
Projekt 
 
z dnia  13 stycznia 2026 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XXV/.../26 
RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU 

z dnia 22 stycznia 2026 r. 

zmieniająca Uchwałę Budżetową Gminy Grójec na 2026 rok. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym ( Dz.U. 
z 2025 r., poz.1153 z późn. zm.), art. 212, art. 217 ust. 2 pkt1 i pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych ( Dz.U. z 2025 r., poz. 1483 z późn. zm.), uchwala się co następuje: 

§ 1. W Uchwale Budżetowej Gminy Grójec na 2026 rok Nr XXIV/216/25 Rady Miejskiej w Grójcu z dnia 
18 grudnia 2025 roku wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zwiększa się planowane dochody budżetowe o kwotę 1.907.565,58 zł. Ustala się dochody budżetowe 
w wysokości 212.456.830,22 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały zmieniającym załącznik nr 
1 do uchwały budżetowej pn. Dochody na 2026 rok. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetowe o kwotę 5.058.454,67 zł oraz zmniejsza się o 48.767,44 zł. 
Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 221.658.951,87 zł, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały, zmieniającym Załącznik nr 2 do Uchwały Budżetowej pn. Wydatki na 2026 rok. 

3. Zmiany wydatków budżetu obejmują zmiany wydatków na zadania inwestycyjne, zgodnie 
z Załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały,  zmieniającym Załącznik nr 12 do Uchwały Budżetowej pn. 
Wydatki na  zadania inwestycyjne na 2026 rok. 

4. Zmiany budżetu obejmują zmiany dochodów i wydatków realizowanych na podstawie umów 
z jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, zmieniającej 
załącznik nr 5 do uchwały budżetowej na 2026 rok. 

§ 2. 1. W wyniku zmian wprowadzonych w § 1 zwiększa się deficyt budżetu gminy o kwotę w wysokości 
3.102.121,65 zł i wynosi po zmianach 9.202.121,65 zł 

2. Zwiększają się przychody gminy z tytułu wolnych środków na rachunku bieżącym budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów wartościowych, kredytów 
i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 3.102.121,65 zł. 

3. Ustala się przychody i rozchody budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały, 
zmieniającym Załącznik nr 3 do Uchwały Budżetowej pn. Przychody i rozchody budżetu w 2026 roku. 

§ 3. W wyniku zmian opisanych w § 2 deficyt budżetu gminy w wysokości 9.202.121,65 zł zostanie 
pokryty przychodami pochodzącymi z: 

1. sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych przez gminę - w wysokości 4.000.000,00 zł 

2. wolnych środków na rachunku bankowym -w wysokości 5.202.121,65 zł. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Grójec. 

§ 5. Uchwała niniejsza wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AA3FE4E-AFD6-407C-87DB-FF63F4015CDB. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwiększa się plan dochodów bieżących w: 

- dziale 600 o kwotę 1.431.306,00 zł z tytułu dopłaty do przewozów autobusowych o charakterze 
użyteczności publicznej ze środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych.  

- dziale 600 o kwotę 100.000,00 zł z tytułu rekompensaty utraconych dochodów, w związku 
z zastosowaniem ulg ustawowych przez przewoźnika PKS Grójec na liniach, gdzie organizatorem przewozów 
jest gmina Grójec, 

- dziale 600 o kwotę 145.571,58 zł z tytułu dotacji z gminy Prażmów na realizację przewozów na ich terenie 
na liniach, gdzie organizatorem przewozów jest gmina Grójec, zgodnie z podpisanym w tym zakresie 
porozumieniem,. 

- dziale 801 o kwotę 230.688,00 zł z tytułu dofinansowania ze środków unijnych oraz środków z budżetu 
państwa, pozyskanych na zatrudnienie asystentów międzykulturowych, w ramach modułu 1. Rządowego 
programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027. 

Zwiększa się plan wydatków bieżących w: 

- dziale 600, w rozdziale 60004 o kwotę 1.580.000,00 zł z przeznaczeniem na zorganizowanie przewozów 
autobusowych o charakterze użyteczności publicznej, dofinansowanych środkami z Funduszu Rozwoju 
Przewozów Autobusowych . 

- dziale 600, w rozdziale 60004 o kwotę 100.000,00 zł z przeznaczeniem na rekompensatę przewoźnikowi 
utraconych dochodów na liniach, dla których organizatorem przewozów jest gmina Grójec, w związku 
z zastosowaniem ulg ustawowych, 

- dziale 754, w rozdziale 75495 o kwotę 50,00 zł z przeznaczeniem na zwrot do budżetu państwa 
niewykorzystanych środków oraz odsetek z rachunku służącego do obsługi dochodów i wydatków, związanych 
z udzielaniem pomocy na rzecz obywateli z Ukrainy, 

- dziale 801, w rozdziale 80195 o kwotę w wysokości 230.688,00 zł z przeznaczeniem na zatrudnienie 
asystentów międzykulturowych w PSP nr 1 i PSP nr 2 w ramach modułu 1. Rządowego programu 
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027. 

Zwiększa się plan wydatków majątkowych w: 

- dziale 600, w rozdziale 60016 o kwotę 2.685.689,23 zł na realizację zadania pn. „Rozbudowa drogi 
gminnej ul. Rubinowej w miejscowości Kobylin”, w związku z przesunięciem realizacji zadania na rok 2026. 
Zwiększenie dotyczy kosztów dofinansowanych z RFRD, natomiast środki własne zostały w grudniu 2025 roku 
przesunięte na konto wydatków niewygasających z upływem roku 2025, zgodnie z podjętą w tym zakresie 
uchwałą, 

- dziale 700,  

- w rozdziale 70005 o kwotę 110.000,00 zł z przeznaczeniem na zakup udziałów w nieruchomości położonej 
w Grójcu oznaczonej jako działka nr 3259, na której Gmina Grójec wykonała zbiornik retencyjny. 
Nieruchomość, na której Gmina wykonała zbiornik retencyjny była przedmiotem współwłasności osób 
fizycznych. Gmina Grójec nabyła od jednego ze współwłaścicieli udział 1/3 w tej nieruchomości aktem 
notarialnym sporządzonym w dniu 22 grudnia 2025 r. 

Z przyczyn leżących po stronie pozostałych współwłaścicieli, Gmina Grójec nie mogła nabyć tego dnia 
pozostałych udziałów mimo zabezpieczonych w budżecie środków na ten cel. Pozostali współwłaścicieli muszą 
dokonać w Urzędzie Skarbowym wszystkich formalności związanych z nabyciem udziałów w tej 
przedmiotowej nieruchomości, które pochodzą ze spadkobrania. Operat szacunkowy na tą nieruchomość jest 
ważny do maja 2026 r, więc akt notarialny musi się odbyć na najpóźniej w maju, jednak bez współpracy 
współwłaścicieli może nie dojść do nabycia tych udziałów. 

- w rozdziale 70007 o kwotę 303.260,00 zł na realizację przedsięwzięcia wieloletniego pn. „Remont 
i przebudowa budynku komunalnego w Grójcu, ul. Armii Krajowej 30”. Z powyższej kwoty środki 
w wysokości 253.260,00 zł dotyczą niewykorzystanego limitu wydatków w 2025 roku na realizację w/w 
przedsięwzięcia  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AA3FE4E-AFD6-407C-87DB-FF63F4015CDB. Projekt Strona 1



Jednocześnie: 

-w dziale 801 przenosi się planowane wydatki bieżące w wysokości 48.767,44 zł z rozdziału 80101 do 
rozdziału 80195 z przeznaczeniem wkład własny do zatrudnienia asystentów międzykulturowych w PSP nr1 
i PSP nr 2 w ramach modułu 1. Rządowego programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży 
„Przyjazna szkoła” w latach 2025-2027. 

Na powyższe zadania gmina pozyskała dofinansowane ze środków unijnych oraz z budżetu państwa. 

Projekt Burmistrza Gminy i Miasta Grójec Przygotowała Mariola Komorowska-skarbnik gminy 

Poziom dochodów i wydatków został ustalony wg stanu na dzień 13.01.2026 r.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3AA3FE4E-AFD6-407C-87DB-FF63F4015CDB. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/.../26 RADY MIEJSKIEJ W GRÓJCU z dnia 22 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5


